
  

Strana 1 (celkem 3) 1

 

Družstevní závody Dražice – strojírna s r.o. 
Dražice 69                                           29471 Benátky nad Jizerou 

Prohlášení o shodě 

Výrobce : 
Družstevní závody Dražice – strojírna s.r.o.  
Dražice 69 
294 71 Benátky nad Jizerou 
IČO: 451 48 465 
 
Prohlašuje na svou výlučnou odpovědnost že výrobky: 
Ohřívače vody zásobníkové 
Akumulační nádoby 
(Specifikace viz. str.2-3) 
na které se toto prohlášení vztahuje, souhlasí s následujícími normami a normativními dokumenty 
 
Popis a určení výrobku: 
Ohřívače vody zásobníkové slouží k ohřevu teplé vody prostřednictvím jedné nebo dvou otopných 
vložek, případně elektrickou energií. Nádoba je smaltovaná a isolovaná polyuretanovou pěnou nebo 
miralonem. 
Pracovní poloha je svislá nebo vodorovná. 
Akumulační nádoby slouží k akumulaci tepla z jiného tepelného zdroje, jejich pracovní poloha je svislá 
nebo vodorovná.  
 
Údaje o použitém způsobu posuzování shody: 
Posouzení bylo provedeno podle nařízení vlády č. 163/2000 Sb.                                                             
 
Seznam technických předpisů a harmonizovaných českých technických norem: 
ČSN 06 0830:2006 - Zabezpečovací zařízení pro ústřední vytápění a ohřívání užitkové vody 
ČSN 10 1010:1984 - Zásobníkové ohřívače vody s vodním a parním ohřevem kombinované s el.ohřevem 
ČSN EN 60335-1ed.2:2003- Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely 
ČSN EN 60335-2-21ed.2:2004 – Zvláštní požadavky  na akumulační ohřívače vody 
Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 409/2005 Sb.  
 
Údaje o autorizované osobě, podílející se na posouzení shody 
Strojírenský zkušební ústav, s.p., autorizovaná osoba 202, Hudcova 56b, 621 00 Brno, IČ 00001490, který 
vydal závěrečný protokol č. 30-8425 ze dne 12.3.2008 a certifikát č. B-30-00176-08 ze dne 12.3.2008. 
 
Výrobce Družstevní závody Dražice - strojírna  s r.o. potvrzuje, že vlastnosti  výrobků splňují základní 
požadavky podle nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a výše uvedených technických norem a předpisů. Za 
podmínek  obvyklého a výrobcem určeného použití jsou bezpečné. Výrobce přijal opatření, kterými 
zabezpečuje shodu výrobků uvedených na trh s technickou dokumentací a se základními požadavky, 
které jsou na ně aplikované. 
 
 
 
V Dražicích 30.4. 2008                    Ředitel společnosti: 
                       Ing. Karel Pacourek 

Str.1 
 



  

Strana 2 (celkem 3) 2

 
Specifikace 
typů a variant: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Str.2 
 

Ohřívače vody zásobníkové kombinované

s plochou výměníku 0,41 m2 závěsné svislé

OKC 80

s plochou výměníku 0,7 m2 závěsné svislé

OKC 100, 125, 160, 180, 200, 220

s plochou výměníku 1 m2 závěsné svislé

OKC 100, 125, 160, 180, 200, 220

objem: l 100, 125, 160, 180, 200, 220

Ohřívače vody zásobníkové elektrické závěsné svislé

OKCE 50, 80, 100, 125, 160, 180, 200, 220

objem: l 50, 80, 100, 125, 160, 180, 200, 220

Ohřívače vody zásobníkové elektrické (S-stacionární)

OKCE 100, 125, 160, 200, 250, 300 S/2,2kW

OKCE 160, 200, 250, 300 S/3-6kW

OKCE 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000 S/1MPa

objem: l 100, 125, 160, 200, 250, 300, 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000 

Ohřívače vody zásobníkové kombinované vodorovné

OKCV 100, 125, 160, 180, 200, 220

objem: l 100, 125, 160, 180, 200, 220

Ohřívače vody zásobníkové elektrické vodorovné

OKCEV 100, 125, 160, 180, 200, 220

objem: l 100, 125, 160, 180, 200, 220

Ohřívače vody zásobníkové elektrické závěsné svislé

TO 20, 30

objem: l 20, 30

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné vodorovné

OKCV 100, 125, 160, 180, 200, 220 NTR

objem: l 100, 125, 160, 180, 200, 220 

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné (stacionární)

OKC 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300  NTR/BP

OKC 200, 250, 300 NTRR/BP

objem: l 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné (stacionární)

OKC 200, 250, 300, 400, 500  NTR/SOLAR SET

OKC 200, 250, 300, 400, 500 NTRR/SOLAR SET

objem: l 200, 250, 300, 400, 500

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné - horní vývody (stacionární)

OKC 80, 100, 125, 160, 200, 250 NTR/HV

objem: l 80, 100, 125, 160, 200 , 250

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné (stacionární 1 MPa)

OKC 300, 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000 NTR/1MPa

OKC 300, 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000 NTRR/1MPa

objem: l 300, 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000 

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné Z-závěsné svislé

OKC 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200 NTR/Z

objem: l 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200 

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné stacionární

s přírubou a pomocným elektrickým topným tělesem

OKCE 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300 NTR/2,2kW

OKCE 200, 250, 300 NTRR/2,2kW

OKCE 300 NTR/ 3-6kW

OKCE 300 NTRR/3-6kW

objem: l 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300 

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné (stacionární)

OKC 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200, 250 NTR

OKC 200, 250 NTRR

objem: l 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200, 250



  

Strana 3 (celkem 3) 3

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Str.3 

Ohřívače vody zásobníkové kombinované

s plochou výměníku 0,41 m2 závěsné svislé

OKH 80

s plochou výměníku 0,7 m2 závěsné svislé

OKH 100, 125, 160, 180, 200, 220

s plochou výměníku 1 m2 závěsné svislé

OKH 80, 100, 125, 160, 180, 200, 220

objem: l 80, 100, 125, 160, 180, 200, 220

Ohřívače vody zásobníkové elektrické závěsné svislé

OKHE 50, 80, 100, 125, 160, 180, 200, 220

objem: l 50, 80, 100, 125, 160, 180, 200, 220

Ohřívače vody zásobníkové elektrické (S-stacionární)

OKHE 80, 100, 125, 160, 200, 250 S/2,2kW

OKHE 80, 100, 125, 160, 200, 250 S/3-6kW

objem: l 80, 100, 125, 160, 200, 250 

Ohřívače vody zásobníkové kombinované vodorovné

OKHV 100, 125, 160, 180, 200, 220

objem: l 100, 125, 160, 180, 200, 220

Ohřívače vody zásobníkové elektrické vodorovné

OKHEV 100, 125, 160, 180, 200, 220

objem: l 100, 125, 160, 180, 200, 220

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné - horní vývody

OKH 80, 100, 125, 160, 200, 250 NTR/HV (stacionární)

objem: l 80, 100, 125, 160, 200, 250

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné (stacionární)

OKHV 100, 125, 160, 180, 200, 220 NTR

objem: l 100, 125, 160, 180, 200, 220 

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné (stacionární)

OKH 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200, 250 NTR

OKH 200, 250  NTRR

objem: l 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200, 250 

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné (stacionární)

OKH 100, 125, 160, 200, 250 NTR/BP

objem: l 200, 250,  NTRR/BP

100, 125, 160, 200, 250 

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné Z -závěsné svislé

OKH 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200 NTR/Z

objem: l 30, 40, 50, 60, 80, 100, 125, 160, 200 

Ohřívače vody zásobníkové nepřímotopné

pomocné elektrické topné těleso (stacionární )

OKHE 80, 100, 125, 160, 200, 250 NTR/2,2kW

OKHE 200, 250,  NTRR/2,2kW

objem: l 80, 100, 125, 160, 200, 250 

Akumulační nádrže (stacionární)

NAD 100, 200, 300, 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000 v1(v2-v10)

NADO 100, 200, 300, 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000 v1(v2-v10)-60(100-200)

objem: l 100, 200, 300, 400, 500, 750, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 4000

Akumulační nádrže ve verzích v1-v10 liší světlostí a umístěním nátrubků.


